PREFEITURA MUNIÇ~>fPAL DE ICÉM
" ,\',.,\"

Estado dê São Paulo

• LEI N2 699 t DE 30 DE MAIO DE 1.977 ::

Dispõe sobre a criação do cargo de
.'di co-Pediatra , para assistbcia ~
maternidade e inflncia junte-ao Po!.
to de Puerieulturã desta cidade, em
conv3nio cem o Estado •

DAVID ANGELO J:>ELFINO , Prefeito Municipal de Ic'm
Estado de sã, Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei ;

FAZ SABER, que a ClmaraMunicipal de Iclm, aprevou e ele sanciona
e promulga a seguinte Lei :
ARTIGO 12 - Fica criado no quad.ro permanente de servidores desta t

,

Prefeitura, o cargo de dDICO-PEDIATRA, regido pelo regime da CLT;
com os vencimentos fixos mensais de ~$ 4.000,00 (quatro mil cruzei
ros) •
ARTIGO 22 '- Fica autorizado a abertura de um erldito especial no t

valor deet$ 28.000,00 (vinte e oito mil cruzeiros), para eoberturi
do referido no artige anterior, cuJa cobertura dar-se-' por contat

da anulação parcial da seguinte verba do orçamento vigente:
Função 08- EDUCAÇIo E CULTURA - Programa 42- :bnsino de
11 Grau - Sub-programa 1880- Ensino Regular - Projeto
1881.01- construção deprldios para instalação d! bi -
blioteoas junto aos estabeleoimentos de ensino •
"rgão 04- .EDUCAÇlo E CULTURA.
Unid. Adm- Easino de la Grau •
DESPESAS DE CAPITAL •4000.00

4100.00
4110.00
4110.01

Investimentos
Obras Pdb1icas.
oonstrução de pr'dios para
junte aos estabelecimentos

instalação de bibliotecas •
de ensino ••••C4 28.000,00 •

ARTIGO 31 -Esta Lei entrarl em vigor na data de sua publicação,
Togadas as dispeà.,ões em contr.trio •

Registre-se, publique-se e comunique-se •
Iolm, 30 de maio de 1.977 •

re-

Registrada
na data supra •

e 'in.
O UNICIPAL

i publicada na ecretaria~~:'õFicIAL~EGABINETE

desta Frefeitura t